



## ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### УКАЗ

*29 декабря 2023 г.*  
г. Орёл

№ 936

О внесении изменений в указ  
Губернатора Орловской области от 29 сентября 2023 года  
№ 655 «О создании призывной комиссии Орловской области  
и призывных комиссий муниципальных районов, муниципальных  
и городских округов Орловской области для проведения призыва  
граждан на военную службу в октябре – декабре 2023 года»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области  
в актуальном состоянии п о с т а н о в л я ю:

Внести в приложение 2 к указу Губернатора Орловской области  
от 29 сентября 2023 года № 655 «О создании призывной комиссии Орловской  
области и призывных комиссий муниципальных районов, муниципальных  
и городских округов Орловской области для проведения призыва граждан  
на военную службу в октябре – декабре 2023 года» следующие изменения:

1) строку:

«Лихонина  
Оксана Юрьевна

– военный комиссар города Мценска  
и Мценского района Орловской  
области, заместитель председателя  
призывной комиссии»

заменить строкой:

«Зайцев  
Валерий Владиславович

– военный комиссар города Мценска  
и Мценского района Орловской  
области, заместитель председателя  
призывной комиссии»;

2) строку:

«Копылов  
Дмитрий Владимирович

- заместитель начальника полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Мценский»

заменить строкой:

«Конюхов  
Александр Владимирович

- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Мценский»;

3) строку:

«Скоблякова  
Галина Юльевна

- главный специалист отдела физической культуры и спорта управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла»

заменить строкой:

«Широкова  
Татьяна Андреевна

- главный специалист отдела воспитательной работы и дополнительного образования управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла»;

4) строку:

«Мазнёв  
Вячеслав Владимирович

- атаман хуторского казачьего общества Глазуновского района «Хутор Верный» Орловского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»

заменить строкой:

«Алёнушкин  
Александр Николаевич

- атаман хуторского казачьего общества Глазуновского района

отдельского казачьего общества  
войскового казачьего общества  
«Центральное казачье войско»;

5) строку:

«Макаренко  
Наталья Ивановна

- директор казенного учреждения  
Орловской области «Центр  
занятости населения  
Корсаковского района»

заменить строкой:

«Козлова  
Елена Григорьевна

- директор казенного учреждения  
Орловской области «Центр  
занятости населения  
Корсаковского района»;

6) строку:

«Новикова  
Марина Ивановна

- председатель Малоархангельского  
районного Совета ветеранов  
войны, труда, Вооружённых Сил  
и правоохранительных органов»

заменить строкой:

«Клёнышева  
Людмила Викторовна

- председатель Малоархангельского  
районного Совета ветеранов  
войны, труда, Вооружённых Сил  
и правоохранительных органов»;

7) строку:

«Чумаков  
Сергей Николаевич

- товарищ атамана хуторского  
казачьего общества  
Малоархангельского района  
Орловского отдельского казачьего  
общества войскового казачьего  
общества «Центральное казачье  
войско»

заменить строкой:

«Красников  
Иван Васильевич

- товарищ атамана хуторского  
казачьего общества

Малоархангельского района  
Орловского отдельского казачьего  
общества войскового казачьего  
общества «Центральное казачье  
войско»;

8) строку:

«Герасимов  
Евгений Сергеевич

- начальник отделения  
(планирования, предназначения,  
подготовки и учета  
мобилизационных ресурсов)  
военного комиссариата города  
Малоархангельска,  
Малоархангельского и  
Глазуновского районов,  
заместитель председателя  
призывной комиссии»

заменить строкой:

«Кузнецова  
Светлана Валерьевна

- старший помощник начальника  
отделения (планирования,  
предназначения, подготовки и  
учета мобилизационных ресурсов)  
военного комиссариата города  
Малоархангельска,  
Малоархангельского  
и Глазуновского районов,  
заместитель председателя  
призывной комиссии»;

9) строку:

«Красников  
Иван Васильевич

- заместитель атамана хуторского  
казачьего общества  
Малоархангельского района  
Орловского отдельского казачьего  
общества войскового казачьего  
общества «Центральное казачье  
войско»

заменить строкой:

«Зеленцов  
Борис Валентинович

- заместитель атамана хуторского казачьего общества Малоархангельского района Орловского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»;

10) строку:

«Аниканова  
Лариса Анатольевна

- директор казенного учреждения Орловской области «Центр занятости населения Мценского района»

заменить строкой:

«Порогина  
Юлия Владимировна

- заместитель директора – начальник отдела организации профориентации и профессионального обучения казенного учреждения Орловской области «Центр занятости Мценского района»;

11) строку:

«Скитев  
Алексей Михайлович

- заместитель начальника отделения участковых уполномоченных полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Мценский»

заменить строкой:

«Чебанов  
Андрей Макарович

- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Орловскому району»;

12) строку:

«Литовченко  
Ирина Анатольевна

– ведущий инспектор казенного  
учреждения Орловской области  
«Центр занятости населения  
Урицкого района»

заменить строкой:

«Бунакова  
Анастасия Ивановна

– ведущий инспектор казенного  
учреждения Орловской области  
«Центр занятости населения  
Урицкого района».

Губернатор  
Орловской области



А. Е. Клычков